

INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30/06/2015

Unité en (mD)

Répartition des Approbations par secteur et par type:

	2ème trim 2015		2ème Trim 2014		30/06/2015		30/06/2014		Exercice 2014	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
Agriculture	6 129	625	7 888		12 789	625	14 339	-	29 738	265
Industrie	3 171	-	5 646		12 880	1 273	15 887		39 587	
Bâtiments et Travaux Publics	4 418	-	6 022		10 233	300	12 639		27 048	
Tourisme	840	-	2 468		2 130		6 378		11 320	640
Service et Commerce	20 490	1 199	24 066	814	34 430	4 084	43 249	1 714	67 229	4 168
Total	35 048	1 824	46 090	814	72 462	6 282	92 492	1 714	174 922	5 073
Total Général	36 872		46 904		78 744		94 206		179 995	

Répartition des Mises en Forces par secteur et par type:

	2ème trim 2015		2ème Trim 2014		30/06/2015		30/06/2014		Exercice 2014	
	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob	Mob	Immob
agriculture	4 104	-	5 989		8 346		12 888		23 890	265
Industrie	4 103	-	10 081		13 856		14 065		29 145	
Bâtiments et Travaux Publics	4 403	-	4 705		10 450		10 646		18 085	
Tourisme	213	-	3 739		1 055		6 299		9 720	640
Service et commerce	11 303	-	14 818	933	26 008	2 240	33 574	2 133	53 548	3 768
Total	24 126	-	39 332	933	59 715	2 240	77 472	2 133	134 388	4 673
Total Général	24 126		40 265		61 955		79 605		139 061	

	2 Tr 2015	2 Tr 2014	Au 30/06/2015	Au 30/06/2014	Au 31/12/2014
Total des engagements en cours	-	-	248 548	237 283	248 638
Total des engagements classés	-	-	14 260	11 786	11 988
Trésorerie nette	-	-	1 424	5 347	1 488
Ressources d'emprunt	-	-	178 872	177 292	188 801
Capitaux propres	-	-	41 685	40 108	40 188
Revenus Bruts de Leasing	31 721	31 453	64 229	61 272	126 424
Revenus Nets de Leasing	5 468	5 309	11 400	10 379	23 739
Produits Nets de Leasing	2 935	3 401	5 839	5 635	11 910
Total des Charges d'expl (hors prov)	1 085	1 058	2 345	2 138	5 345

. Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

. Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

. Les capitaux propres sont déterminés sans tenir compte du résultat de la période

. Les ressources d'emprunts: représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

. Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing - Charges Financières + Produits de placement.

Faits saillants:

Les principaux faits du premier semestre de l'exercice 2015 sont:

- * Une baisse des MF de 22% par rapport à la même période de 2014. Une croissance importante est prévue au cours du deuxième semestre 2015.
- * Un engagement avancé dans la conversion de l'activité de la société en activité de banque universelle.
- * La société a suivi une politique prudente et mesurée durant le 1 er semestre 2015 pour assurer une transformation de l'activité dans les meilleures conditions .